
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 22/08/2017                                ANO: VII Nº: 1677 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

DECRETO Nº 5.137/2017 .................................... 1 

ERRATA ........................................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO  Nº 

85/2017   ........................................................... 1 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO       –       

TP Nº 3/17        .................................................. 2 
 

 

DECRETO Nº 5.137/2017 
 

DECRETO Nº 5.137/2017,  22 de agosto de 2017. 
 

 
Concede gozo de Licença Prêmio a 

Servidora Pública Efetiva e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo pedido 
da requerente e especialmente o disposto no artigo 161 da Lei 
nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica concedido, a partir de 23 de agosto de 2017, o 
direito de gozo de LICENÇA PRÊMIO à servidora BERENICE 
DE FÁTIMA MAXIMOWITZ GABIATTI, nacionalidade 

brasileira, RG nº 5.265.287-1/SSP/PR, nomeada em 4 de 
março de 1991, no cargo de professor 20h, nível VII, referência 
A, matrícula funcional 184/8. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 

1º deste Decreto encontra como período aquisitivo os 
exercícios de 1998/2003. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção 

da remuneração integral de seu cargo efetivo. 
 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em  22 de 
agosto de 2017. 

 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

 

ERRATA  
 

Errata: 
No Edital SEMED nº 001/2017,  publicado no 
Diário Oficial do Município em 21 de agosto de 
2017, em seu Anexo I, item 6 dos Títulos, onde 
se lê: 0,2 por certificado até o limite de 3 
certificados;  
leia-se:  0,2 por certificado até o limite de 5 
certificados. 
 
 

LICITAÇÕES 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 85/2017 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO Nº 85/2017  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 08:30  horas do dia 06 de setembro de 2017, na 

sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 
Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando a Aquisição de 
utensílios de copa e cozinha (caldeirão, bacia, forma, 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 22/08/2017                                ANO: VII Nº: 1677 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

bandeja, jarra e outros),  para atendimento das Oficinas 
realizadas pelo CRAS - Centro de Referência de 
Assistência Social,  conforme estabelecido no Edital. 

 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Portes com 
sede no Município de Céu Azul, em conformidade com o 
Parágrafo Primeiro Artigo 49 da Lei Complementar 
Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto 
no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. Com possibilidade de 
participação de ME e EPP com sede nas seguintes Micro 
Regiões Geográficas do IBGE: 024 (Foz do Iguaçu) e/ou 
023 (Cascavel) e/ou 022 (Toledo),  quando não houver a 
efetiva participação de três empresa ME, EPP ou MEI locais 
de Céu Azul; 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 21 de agosto de 2017. 
 

 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO – TP Nº 
3/17 

 
 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

REF.: Tomada de Preços nº. 3/2017 – M.C.A. 
 

A comissão permanente de licitação constituída pelos 
Senhores (as): Elói Kafer, Dary Luis Stocco e Francielly Mattei 
Dias Lemes, comunicam aos interessados na execução do 
objeto da licitação Tomada de Preços nº. 3/2017 - M.C.A. que 
trata do Objeto: Execução de obra de ampliação (143,50 m²) 
do Centro Municipal de Educação Infantil Raio de Sol, 
conforme projetos e demais peças do edital. 

 

Que após a análise e verificação das propostas 
classifica as empresas da seguinte forma: 

 
 

Proponentes CNPJ ME ou 
EPP 
Lei 
123/06 

Valor da 
Proposta 
R$ 

Classificação 

Construtora 
Irmãos Godoy 
Ltda – ME 

14.969.322/0001-
58 

ME 169.042,45 1ª 

Walter Ricardo 
Schueler ME 

23.878768/0001-68 ME 171.754,56 2ª 

WZK 
Construções 
Ltda - EPP 

12.066.060/0001-
96 

EPP 176.192,39 3ª 

Bruno Brandão 
EIRELI - ME 

06.104.360/0001-
10 

ME 183.076,37 4ª 

A.S. Assunção 
Edificações 
ME 

22.333.417/0001-
09 

ME 183.805,01 5ª 

Plano 
Engenharia 
LTDA - EPP 

21.602.725/0001-
20 

ME 184.908,09 6ª 

HF CIX 
Construtora 
Ltda - ME 

19.486.949/0001-
71 

ME 195.275,63 7ª 

Construtora 
Novidad Ltda - 
EPP 

12.203.058/0001-
11 

EPP 197.087,52 8ª 

 
As empresas: Empreende Construtora Ltda – ME, Adalta 
Construtora LTDA – ME, Gustavo Henrique Faquinello – ME, J. 
V. Marodin & Cia Ltda -  ME, Construtora C. Maia Eireli – ME, 
inabilitadas na fase de habilitação não tiveram suas propostas 
abertas. 
 
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 
(cinco) dias úteis, em conformidade com a Lei 8.666/93. 

Compreendendo o período recursal até as 17h30min do dia 29 
de agosto de 2017.  
 
 
Céu Azul, 22 de agosto de 2017. 
 
 
 
 
Comissão de Licitação: 
________   ______________   ____________________                                                               
Eloi Kafer     Dary Luis Stocco   Francielly M. Dias Lemes 
Presidente           Membro        Membro 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

